
 

                                                                                    検 査 N o . 2 0 1 7 - 4 3 

                                                                                      平 成 2 9 年 1 0 月 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、平成２９年度のインフルエンザＨＡワクチン製造株が決定されました（健発０７１２第４号）。つ

きましては、インフルエンザ〔ＨＩ〕検査に使用する試薬（診断用ウイルス抗原）をワクチン製造株に対応し

たものに変更させて頂きたくご案内申し上げます。 

尚、今期のワクチン株は、Ａ型株（Ｈ１Ｎ１）が変更となっております。 

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

 

 変 更 項 目  

 

● インフルエンザＡ型 〔ＨＩ法〕     ：項目コード ７２２４ 
（Ｈ１Ｎ１）（Ｈ３Ｎ２） 

 

 変 更 期 日  

 

平成２９年１０月３１日（火）受託分より変更 

 

 変 更 内 容  

※Ａ型（Ｈ３Ｎ２）ならびにＢ型株の変更はありません。 

 

 

項目 

ｺｰﾄﾞ 
検 査 項 目 

変更 

内容 
 新  現  備 考 

検査案内書 

掲載ページ 

7224 

インフルエンザＡ型 
（Ｈ１Ｎ１）（Ｈ３Ｎ２） 

〔ＨＩ法〕 
抗原株 

（Ａ型･Ｈ１Ｎ１） （Ａ型･Ｈ１Ｎ１） 本年度ワクチン

製造株に準拠し

た抗原株に変更

いたします。※ 

89 A/ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ/GP1908/ 

2015/(H1N1)pdm09 

A/ｶﾘﾌｫﾙﾆｱ/7/ 

2009/(H1N1)pdm09 


